##### **Regina coeli**

Regina coeli, laetare, alleluia  
Quia quem meruisti portare, alleluia,  
Resurrexit, sicut dixit, alleluia,  
Ora pro nobis Deum, alleluia

dat de aarde hem bedekt.  
Hult u in u rouwgewaden,  
Josquin, Brumel, Pierchon, Compère,  
en laat uw tranen stromen:  
verloren hebt gij uw bekwame vader.

Hij ruste in vrede. Amen.

### **J.P. Sweelinck (1562-1621)**

Looft de Heer, alle volkeren;  
prijst Hem, alle natiën!  
Want Zijn goedertierenheid is geweldig  
over ons, en de waarheid des Heren is in  
de eeuwigheid!

### **J.P. Sweelinck (1562-1621)**

#### **Herman Strategier (1912-1988)**

##### **Alma redemptoris**

Verheven moeder van de Verlosser,  
die altijd zijt de open deur des hemels  
en de ster der zee, kom het volk te hulp  
dat valt en poogt op te staan.  
Gij die tot verwondering van de natuur uw  
heilige Schepper hebt gebaard en maagd  
zijt gebleven;  
gij die door Gabriël zijt begroet, ontferm u  
over ons, zondaars.

##### **Ave Regina caelorum**

Wees gegroet, Koningin der hemelen,  
wees gegroet, Meesteres der engelen:  
gegroet, Gij poort, waaruit  
aan de wereld het licht is verschenen.  
Verheug U, roemrijke Maagd,  
boven alles schoon:  
gegroet, heerlijke schone,  
en bid voor ons bij de Christus.

##### **Regina coeli**

Koningin des hemels, verheug u, alleluia.  
Omdat Hij, die gij waardig geweest zijt te  
dragen, alleluia,  
Verrezen is, zoals Hij gezegd heeft,  
alleluja, Bid God voor ons, alleluia.

### **Salve Regina**

Salve, Regina, Mater misericordiae,  
vita, dulcedo, et spes nostra, salve.  
Ad te clamamus, exsules filii Evae.  
Ad te suspiramus, gementes et flentes  
in hac lacrimarum valle.

Eia, ergo, advocata nostra, illos tuos  
misericordes oculos ad nos converte;  
et Iesum, benedictum fructum ventris tui,  
nobis post hoc exilium ostende.  
O clemens, O pia, O dulcis Virgo Maria.

### **Agnus Dei**

Agnus Dei,  
qui tollis peccata mundi  
miserere nobis (2x)  
Agnus Dei,  
qui tollis peccata mundi  
dona nobis pacem.

### **Magnificat**

Magnificat anima mea Dominum  
Et exultavit spiritus meus  
in Deo salutari meo.  
Quia respexit humilitatem ancillae suae:  
ecce enim ex hoc beatam me dicent  
omnes generationes.  
Quia fecit mihi magna qui potens est,  
et sanctum nomen eius.  
Et misericordia eius a progenie in  
progenies timentibus eum.  
Fecit potentiam in brachio suo,  
dispersit superbos mente cordis sui.  
Deposuit potentes de sede  
et exaltavit humiles.  
Esurientes implevit bonis  
et divites dimisit inanes,  
Suscepit Israel puerum suum  
recordatus misericordiae suae,  
Sicut locutus est ad patres nostros,  
Abraham et semini eius in saecula.